sultanın ölümünden son
ra Safevller'le Şeybanller arasında karışık
Iıkiara sahne olan Herat'ta oldukça sıkın
tılı günler yaşadı. Şeybanller'den U bey
dullah Han'ın Herat'a hakim olmasından
(935/1 528-29) sonra onun dostluğunu ka
zandı. Ancak çok geçmeden kendisini çe
kemeyenler onun Şii olduğunu ileri süre
rek sultana şikayet ettiler. Hilali bu şika
yet üzerine 936 (1529-30) yılında Ubey
dullah Han tarafından idam edildi. Bazı
kaynaklarda 935 (1528-29) veya 939'da
(1532-33) idam edildiği kaydedilmekte
dir. iranlı tezkire müellifleri, ömrünün
sonlarında Şiiler arasında Sünni olmakla
suçlandığını söyledikleri Hilall'nin Şiilik'le
itharn edilerek idam edilmesindeki çeliş
kiyedikkat çekmişlerdir (Sam Mirza, s.
9 ı) . Hilal!' nin Her at çarşısında ki mezarı
1306 (1889) yılında yeni dükkaniarın ya
pımı sebebiyle kaldırılarakAli Vaiz-i Ka
şifi'nin türbesinde onun mezarı yanına
nakledilmiştir.

Eserleri. 1. Divan. Gazel ve ruballerle
birkaç kıtadan meydana gelen 894 beyit

· hacmindeki eser ilk olarak KanpGr'da ba
sılmış (1883).

329). Sultan ayrıca o dönemin
meşhur simalarından Kemaleddin Kam
yar'a teşrlf-i has, 1 000 kızıl dinar, beş yük
katın. on at ve beş köle vermişti (İbn Bl
bl, I, 290)_

Hil'at sadece müslümanlara değil gay
ri müslim devlet adamlarına da verilmiş
tir. 248 (862) yılında Abbas! Halifesi Müs
taln- Billah 'ın emriyle İrmlniye Valisi Ali
b. Yahya, isyana katılmayıp devletin men
faatlerini korumuş olan Bagrat sülalesin
den Aşot'u "işhanlar işhanı" unvanıyla
taltif edip kendisine hi!' at giydirmiştir.
Daha sonra aynı yere vali tayin edilen İsa
b.

Hille Emi
ri Dübeys b. Ali b. Mezyed ei-Esedl'nin
kendisine verilen gümüş eyerli atı, Ahvaz
hakimi Hezaresb'e altıneyerli at verildi
ğini söyleyerek reddetmesi Halife Kaim
Biemrillah'ın ağırına gitmiş ve kendisine
imam Şatil'nin, "Hiç kimseye layık oldu
ğundan fazlasını vermem" sözüyle cevap
göndermiştir. 578 ( 1183) yılında Sincar'ın
muhasarası sırasında Selahaddin-i Eyyü
bl'nin yanına gelen Ahlatşah'ın elçisi de
hil'at ve hediye kabul etmemesi sebebiy
le tenkitlere maruz kalmıştır (Şeşen, s.
122). Memlükler'de kadılara ipek hil'at
verilirdi. Ancak bazı din adamları haram
olduğu gerekçesiyle bunları almamışlar
dır.